厦门市经济和信息化局关于开展

两化融合项目摸底调查的通知

各有关工业企业：

为摸清我市工业企业两化融合项目建设情况，为我市生产性服务业发展专项资金支持项目提供重要参考依据，我局决定在全市范围内开展工业企业两化融合项目调查摸底，现将有关事项通知如下：

一、调查摸底的重点项目范围：工业企业已经建设完成、正在建设、即将开始建设的两化融合项目。重点摸清：智能制造项目，如网络制造、虚拟制造、数字化车间、智能工厂等；互联网与工业融合、工业云、工业大数据项目，如订单驱动的制造模式、按需制造、众包设计、网络众筹等；集成制造、协同制造；决策支撑，如商业智能分析系统；电子商务创新业务模式；绿色制造，产品全生命周期管理和节能减排；两化融合管理体系建设；第三方物流以及其他两化融合创新项目等。

二、请各企业如实填写项目调查表，并自行开展两化融合发展水平自评估，登录工信部“中国两化融合咨询服务平台”网站，选择“区域评估系统”上的“福建省两化融合评估系统”，注册后填报相关信息并提交，网址链接：（http://218.249.201.174/qypg/fujian.jsp

HYPERLINK "http://www.cspiii.com/qypg/fhjian.jsp)") ，打印评估结果，连同项目调查表一并于3月12日前送我局生产性服务业处，同时将电子版发送到yjsxmjfj@xm.gov.cn。

三、鼓励企业结合水平自评估结果和发展薄弱环节开展两化融合管理体系贯标，对于入选厦门市两化融合管理体系贯标试点，开展贯标的企业，并通过工信部达标评定的，将从我市生产性服务业发展专项资金中予以奖励。

四、摸底调查结果将作为确定我市生产性服务业发展专项资金支持项目的重要参考依据，此外，我局还将从中筛选一批重点项目，推荐申报省级两化融合重点项目。对于开展两化融合管理体系贯标并达标的企业，将作为推荐国家智能制造试点企业的重要参考依据。

联系人：杨金水  电话：2896805

自评估指导联系人：林和坤  电话：15985805268

附件：厦门市工业企业两化融合项目调查表

                         厦门市经济和信息化局

                            2015年3月3日